
Steuern: Personalsteuern (Einkommenssteuer: Lohnsteuer oder Körperschaftsteuer auf den Gewinn erhoben, Vermögenssteuer wird zur Zeit in Deutschland nicht erhoben), Realsteuern (Gewerbesteuer, die den Gemeinden zufließt, Verkehrssteuern (z. B. Umsatzsteuer: Mehrwertsteuer, Grunderwerbsteuer), Aufwand- und Verbrauchsteuern (Mineralölsteuer, Tabak- und Branntweinsteuer). 
  
Den Gemeinden bleibt nur die Grundsteuer  und die Hundesteuer.  
 
In Deutschland gibt es keine  daň silniční  Česká daňová soustava: Daň z přidané hodnoty včetně daně při dovozu. 2. Daně spotřební, a to a) daň z uhlovodíkových paliv a maziv, b) daň z lihu a destilátů, c) daň z piva, d) daň z vína, e) daň z tabáku a tabákových výrobků,. 3. Daně z příjmů: a) daň z příjmu fyzických osob, b) daň z příjmu právnických osob. 4. Daň z nemovitostí. 5. Daň silniční1 6. Daň z dědictví a darování. 7. Daň z převodu nemovitostí. 8. Daně k ochraně životního prostředí.  
                                                        
1 302/1993  ZÁKON 
ze dne 1. prosince 1993, č. 16/1993 Sb. , o dani silniční, zákon České národní rady č. 337/1992 Sb. ,o správě daní a poplatků, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb. a zákona č.  157/1993 Sb. , a zákon č. 212/1992 Sb., o soustavě daní Zrušuje se vyhláška ministerstva financí č. 70/1993 Sb., kterou se provádí zákon o dani silniční.  (1) Předmětem daně jsou vozidla, kterým je přidělena státní poznávací značka v České republice nebo jsou evidována v zahraničí a jsou používána nebo určena k podnikání /1a/ nebo jiné samostatné výdělečné 
činnosti /1a/  (dále jen" podnikání") nebo jsou používána v přímé souvislosti s podnikáním anebo k činnostem, z nichž plynoucí příjmy jsou předmětem daní z příjmů podle zvláštních předpisů /1b/ nebo obdobných daní v zahraničí.  (2) Předmětem daně nejsou: a) ostatní vozidla a speciální automobily pásové /1c/ traktory a jejich přípojná vozidla, 190/1998  PŘEDSEDA POSLANECKÉ SNĚMOVNY vyhlašuje úplné znění zákona o dani silniční ze dne 21. prosince 1992 č. 16 Sb., jak vyplývá ze změn a doplnění provedených zákonem ze dne 1. prosince 1993 č.  302 Sb. , zákonem ze dne 7. prosince 1994 č.  243 Sb. , zákonem ze dne 26. dubna 1996 č.  143 Sb.  a zákonem č.  61/1998 Sb.  ZÁKON o dani silniční 



(2) Daň nelze vyměřit ani vymáhat po uplynutí tří let od konce kalendářního roku, v němž byl poplatník nebo plátce povinen podat přiznání nebo hlášení, popřípadě dlužník srazit daň nebo zálohu na tuto daň.   


